АДМИНИСТРАЦИЯ

БУКАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          ________ 2025 г.                                                                                № ______

«О внесении изменений в постановление администрации
Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района

Волгоградской области от 28.10.2024 г. № 87 «О представлении интересов Главы
Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района
Волгоградской области, Администрации Букановского сельского поселения

Кумылженского муниципального района Волгоградской области в судах, при
рассмотрении исполнительных документов и судебных запросов»

 В целях организации работы по представлению интересов Главы Букановского

сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области,
Администрации Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального
района Волгоградской области в судах, администрация Букановского сельского поселения
Кумылженского муниципального района Волгоградской области

постановляет:

1. Внести в постановление администрации Букановского сельского поселения

Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 28.10.2024 г.
№ 87 «О представлении интересов Главы Букановского сельского поселения
Кумылженского муниципального района Волгоградской области, Администрации
Букановского сельского поселения  Кумылженского муниципального района
Волгоградской области в судах, при рассмотрении исполнительных документов и
судебных запросов» (далее –постановление) следующие изменения:
          1.1. В Положении о порядке представления интересов Главы Букановского сельского
поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области и
Администрации Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального
района Волгоградской области в судах, рассмотрения исполнительных документов и
судебных запросов, утвержденном постановлением:

1) дополнить Положение пунктом 1.3 следующего содержания:

           «1.3. Для целей настоящего Положения используются следующие понятия:
сторона – Глава Букановского сельского поселения Кумылженского

муниципального района Волгоградской области и (или) Администрация Букановского
сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области,
участвующие в деле в качестве истца (административного истца), ответчика
(административного ответчика), заявителя, заинтересованного лица [по делам,
возникающим из административных и иных публичных правоотношений, в случае если
обжалуется правовой акт, решение, действия (бездействие) Главы Букановского сельского
поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области и (или)
Администрации Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального
района Волгоградской области, либо Глава Букановского сельского поселения
Кумылженского муниципального района Волгоградской области или Администрация
Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района
Волгоградской области привлекаются к административной ответственности или подают
заявление о привлечении к административной ответственности], взыскателя или должника;

лицо, участвующее в деле, - Глава Букановского сельского поселения
Кумылженского муниципального района Волгоградской области и (или) Администрация
Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района
Волгоградской области, если Глава Букановского сельского поселения  Кумылженского
муниципального района Волгоградской области и (или) Администрация Букановского
сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области не
являются стороной в соответствии с абзацем вторым настоящего пункта.»;

2) пункты 2.3, 2.8 после слов «по которым» дополнить словами «стороной или»;
3) в пункте 2.9:
в абзаце первом слова «решения о неучастии в судебных заседаниях» заменить

словами «а также решения о неявке в судебное заседание по делам, стороной в которых
является Глава Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального
района Волгоградской области и (или) Администрация Букановского сельского поселения
Кумылженского муниципального района Волгоградской области, если суд не признал явку
в судебное заседание обязательной,»;

в абзаце втором слова «конкретной правовой ситуации» заменить словами
«конкретных правовых ситуаций»;

4) дополнить Положение разделом 5 следующего содержания:

«5. Ведение реестра судебных дел.

5.1. Специалист по производственным вопросам ведет реестры судебных дел
(отдельно для судов общей юрисдикции и арбитражных судов, а также отдельно для дел, в
которых Глава Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального
района Волгоградской области, Администрация Букановского сельского поселения
Кумылженского муниципального района Волгоградской области являются стороной, и для
дел, в которых Глава Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального
района Волгоградской области, Администрация Букановского сельского поселения
Кумылженского муниципального района Волгоградской области являются лицом,
участвующим в деле).

5.2. Реестры судебных дел ведутся в электронном виде по форме согласно
приложению к настоящему Положению.»;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=284073&dst=100121
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=284073&dst=100122
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=284073&dst=100075

       5) дополнить Положение приложением согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования на сетевом издании «Официальный сайт Букановского сельского поселения
Кумылженского муниципального района Волгоградской области» в сети Интернет, на
официальном сайте администрации Кумылженского муниципального района:
www.kumadmin.ru. (регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС 77-84846 от
03.03.2023) и подлежит обнародованию на информационных стендах в Букановской
сельской библиотеке им. А.В. Максаева.

Глава Букановского сельского поселения
Кумылженского муниципального района
Волгоградской области                                                                                     Е.А. Кошелева

http://www.kumadmin.ru/

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Букановского сельского поселения
Кумылженского муниципального

района Волгоградской области
от______________ № _____

Приложение

 к   Положению о порядке представления
интересов Главы Букановского сельского

поселения Кумылженского муниципального
района Волгоградской области и

Администрации Букановского сельского
поселения Кумылженского муниципального

района Волгоградской области в судах,
рассмотрения исполнительных документов и

судебных запросов

РЕЕСТР
судебных дел, рассматриваемых в судах общей юрисдикции (или арбитражных судах) стороной (заинтересованным

лицом) или третьим лицом в которых является Глава Букановского сельского поселения Кумылженского
муниципального района Волгоградской области, Администрация Букановского сельского поселения

Кумылженского муниципального района Волгоградской области

N
п/п

Наименование
суда, фамилия,
имя, отчество

судьи, номер дела
в суде

Истец
(заявитель)

Ответчик
[орган (лицо),

принявший
оспариваемый

акт или
допустивший

оспариваемое
действие

(бездействие)]

Третьи лица
(заинтересованные

лица)

Предмет
спора

Результаты
рассмотрения

Примечания

1 2 3 4 5 6 7 8

Примечания: 1. Реестры судебных дел ведутся в электронном виде в файле формата Microsoft Exel отдельно для судов

общей юрисдикции и арбитражных судов, отдельно для дел, в которых Глава Букановского сельского
поселения  Кумылженского муниципального района Волгоградской области, Администрация Букановского

сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области являются истцом
(заявителем) или ответчиком (заинтересованным лицом), и для дел, в которых Глава Букановского сельского

поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, Администрация Букановского
сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области являются третьим лицом.

2. В случае завершения производства по судебному делу, указанному в Реестре, отметка об этом делается в
графе Примечания". Под завершением производства по судебным делам понимается истечение установленных

процессуальным законодательством сроков на обжалование последнего вынесенного в рамках
соответствующего дела судебного акта. В случае возобновления производства по делу в Реестр вносится

информация о соответствующем судебном деле, при этом в графе "Примечания" указываются реквизиты дела,
производство по которому ранее было завершено, с указанием процессуальных оснований возобновления

производства по делу.

3. В графе "Предмет спора" указывается суть требований истца (заявителя) с кратким их обоснованием (с
указанием размера требований в случае имущественного спора). В случае если Глава Букановского сельского

поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, Администрация Букановского
сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области не является истцом

(заявителем), по делу указывается правовая позиция Главы Букановского сельского поселения Кумылженского
муниципального района Волгоградской области, Администрации Букановского сельского поселения

Кумылженского муниципального района Волгоградской области относительно заявленных требований с
кратким изложением ее обоснования.

4. В графе «Результаты рассмотрения» указываются все судебные акты (решения, постановления),
вынесенные в рамках рассмотрения дела, в том числе акты судов апелляционных, кассационных, надзорных

инстанций, по хронологии их принятия с кратким изложением резолютивной части.

5. В графе «Примечания» указываются сведения, которые имеют значение для оценки хода и результатов
судебного разбирательства, в том числе информация о поданных, но не рассмотренных в настоящее время

жалобах на принятые в рамках дела судебные акты.

».

	«О внесении изменений в постановление администрации
	Глава Букановского сельского поселения
	Кумылженского муниципального района
	РЕЕСТР